
 

 

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN
2 omkomna personer.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Lars Tapani, Brandutredare.

BESKRIVNING AV OBJEKTET
Byggnaden är en 1 ½-plans villa uppförd kring 19xx-yy-tal. Från
entrén i markplan leder det en trappa ner till källaren och en 1/2-
trappa upp till bottenplanets hall/passage. På första våningen finns ett
sovrum, ett vardagsrum, kök och matplats. Från hallen/passagen
leder en trappa upp till 2:a våningsplanet. Mitt på trappan finns ett
vilplan. På plan 2 finns det två sovrum, ett på var sida om
trapphallen. I byggnaden pågick viss ombyggnad/renovering och av
den anledningen sov de två föräldrarna i ett rum i källaren medan
sovrummet på bottenplanet var tomt (men möblerat). De båda
barnen hade var sitt sovrum på plan 2. Brandförsvaret fick larm kl
03.55. Vid första kontakten med SOS fick räddningsledaren besked
om att det kunde finnas människor kvar i villan. Efter ytterligare
kontakt med SOS meddelades det att troligen hade alla kommit ut ur
huset men alldeles innan framkomst får de nytt besked om att två
barn finns kvar i huset. Innan brandförsvaret anlände till platsen hade
pappan gjort upprepade försök via entrén/trappan till övervåningen
att själv undsätta barnen. Mannen ådrog sig därvid omfattande
brännskador. Senare gjordes försök tillsammans med grannar att
undsätta barnen med hjälp av en stege till det västra gavelfönstret
men det misslyckades p g a hettan. När brandförsvaret anlände var
villan övertänd med lågor som slog ut genom fönster och entrédörr.
Alla resurser inriktas på att försöka undsätta barnen som enligt
uppgifter skulle finnas på plan 2. 4 st rökdykargrupper sattes in
omedelbart. Försök gjordes att via fönster på gavlarna på plan 2
tränga in i bostaden men p g a av värmen lyckas inte rökdykarna att
tränga in direkt. Senare lyckas rökdykare via bostadens entré och
trappa till plan 2 hitta ett av barnen samtidigt som en rökdykare, som
inträngt via västra fönstret på plan 2, hittat det andra barnet. Båda
barnen tas ut via bostadens entré. De båda barnen fanns i trapphallen
på plan 2.

UNDERSÖKNING AV PLATSEN
Undersökning av villan visade på att branden startat i vardagsrummet
i bottenvåningen. Väggar och tak i hela villan bestod av brännbart
material. Takbeklädnaden i vardagsrummet var av papptäckning på
träunderlag och väggarna var beklädda med tapetserade porösa
träfiberskivor typ "treettex" som var fästa på träunderlag. I villan
fanns ingen fungerande brandvarnare. Branden har börjat i
vardagsrummet och spridits invändigt till framförallt
trappen. Brandorsaken har inte kunnat fastställas.

SLUTSATSER 
Branden har haft ett hastigt förlopp till stor del beroende på de
brännbara ytskikten i väggar och tak. Barnens utgång via trapphuset
har därvid tidigt blockerats för utrymning.


